Протокол собрания граждан
 по вопросу распределения суммы экономии денежных средств.

Дата проведения собрания: 		05.11.2024 года
Время проведения собрания: 		16:00

Место проведения собрания:		Здание Новоильиновского  СДК
Муниципальный район: 		Полтавский муниципальный район
Поселение: 				Новоильиновского сельское поселение
Населенный пункт: 			с.Новоильиновка

Присутствуют:
Глава Новоильиновского сельского поселения  Полтавского муниципального района  Омской области Беда Сергей Викторович.
Жители с. Новоильиновка – 15 человек.

Открыл собрание Глава Новоильиновского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области., который поприветствовал присутствующих и предложил избрать председателя и секретаря собрания, членов и председателя счетной комиссии.

Повестка дня собрания:
[bookmark: _Hlk20147781]1. Выбор председателя и секретаря собрания, членов и председателя счетной комиссии.
2. О реализации проекта « Благоустройство прилегающей территории к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.«Аллея Славы», докладчик Беда С.В. Глава Новоильиновского  сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области.
3. Принятие решения по вопросу распределения суммы экономии денежных средств.

Ход проведения собрания:

По первому вопросу: Выбор председателя и секретаря собрания, членов и председателя счетной комиссии.

Слушали: Островую Елену Николаевну., которая предложила избрать председателем собрания, Главу Новоильиновского  сельского поселения; секретарем собрания – Антонову Марину Евгеньевну, управляющего делами администрации Новоильиновского сельского поселения.

Голосовали: «за» - 15«против» - 0, «воздержалось» - 0.

Слушали: Неделько Г.Ф., которая предложила избрать членами счетной комиссии  Ромей Владимира Афанасьевича, Малькову Любовь Ивановну, Островую Елену Николаевну.

Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Постановили: избрать председателем собрания Беда Сергея Викторовича, Главу Новоильиновского сельского поселения; секретарем собрания Антонову Марину Евгеньевну, управляющего  делами администрации Новоильиновского сельского поселения. Избрать членами счетной комиссии Ромей Владимира Афанасьевича, Малькову Любовь Ивановну, Островую Елену Николаевну.

По второму вопросу: О реализации проекта « Благоустройство прилегающей территории к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. «Аллея Славы», докладчик Беда С.В. Глава Новоильиновского  сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области.
[bookmark: _Hlk525721393]Слушали: Беда Сергея Викторовича, Главу Новоильиновского сельского поселения.
Рассказал о ходе реализации проекта и результатах проведения электронного аукциона. Сообщил о том, что с победителем аукциона Обществом с ограниченной ответственностью ООО «Чаша» 26.04.2024 года подписан муниципальный контракт на выполнение работ по обустройству прилегающей территории к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г. «Аллея Славы» с. Новоильиновка Полтавского района Омской области на сумму 4 081 679 рублей 80 копеек. Экономия денежных средств за счет обоснования начальной (максимальной) цены контракта составила 529 694,44 рубля.
По решению собрания граждан сумма экономии направляется на реализацию этого же проекта.

Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержалось»- 0.

Постановили: информацию принять к сведению.

По третьему вопросу: Принятие решения по вопросу распределения суммы экономии денежных средств.

Выступили: Ромей Владимир Афанасьевич- руководитель инициативной группы, которая сообщила о том, что на собрании инициативной группы было принято решение – сумму экономии по результатам аукционных мероприятий в размере 529 694,44 рубля   направить на выполнение работ по благоустройству прилегающей территории  к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. "Аллея Славы" с. Новоильиновка Полтавского муниципального района Омской области, а также на выполнение работ по поставке и установке стелы в с. Новоильиновка Полтавского района Омской области.
Выступили: Гаан А.Г., которая предложила поддержать решение инициативной группы и направить на выполнение работ по благоустройству прилегающей территории  к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. "Аллея Славы" с. Новоильиновка Полтавского муниципального района Омской области, а также на выполнение работ по поставке и установке стелы в с. Новоильиновка Полтавского района Омской области.

Голосовали: «за» - 15, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Решили: Сумму экономии по результатам аукционных мероприятий в размере 529694,44 рублей направить на выполнение работ по благоустройству прилегающей территории  к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. "Аллея Славы" с. Новоильиновка Полтавского муниципального района Омской области, а также на выполнение работ по поставке и установке стелы в с. Новоильиновка Полтавского района Омской области.

Выступили: Беда С.В., который закрыл собрание и поблагодарил жителей за принятые решения.
Подписи:

	Председатель собрания
	                           С.В.Беда

	Секретарь собрания
	                           М.Е.Антонова